UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS
ESTUDANTIS – PROAES DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

Adendo Nº 01 do Edital Nº 12/2022

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante Público-Alvo da Educação

Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com

Altas Habilidades/Superdotação) – Promtaed

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

(Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 ao presente edital

modificando item 5.1, conforme se apresenta abaixo:

ONDE SE LÊ:

MONITORIA – CAMPUS SEDE (RIO BRANCO)

Curso Turno Período Deficiência Vagas Código

Bel em Eng. Elétrica Integral 7º Física 01monitor RBR01

Bel. em Ciências Sociais Noturno 7° Física 01monitor RBR02

Bel. em Ciências Sociais Noturno 7° Física 01monitor RBR03

Direito Noturno 3° Física 01monitor RBR04

Direito Noturno 4°  Múltipla 01monitor RBR05

Bel. em Educação Física Matutino 8° Múltipla 01monitor RBR06

Bel. em Educação Física Matutino 8° Múltipla 01monitor RBR07

Bel. em Educação Física Matutino 2° Física 01monitor RBR08

Enfermagem Integral 5° Física 01monitor RBR09

Medicina Veterinária Integral 8° Física 01monitor RBR10

Medicina Veterinária Integral 5°    TGD (Autismo) 01monitor RBR11

Medicina Veterinária Integral 8°         Múltipla 01monitor RBR12

Medicina Veterinária Integral 7°         Surdez 01monitor RBR13

Medicina  Integral 2°    TGD  (Autismo) 01monitor RBR14

Medicina Integral 4º Auditiva 01monitor RBR15

Medicina Integral 5° Auditiva 01monitor RBR16

Medicina Integral 6°      TGD (Autismo) 01monitor RBR17

Medicina Integral 7°    TGD Autismo) 01monitor RBR18

Nutrição Integral 4º Múltipla 01monitor RBR19

Nutrição Integral 7° Visual 01monitor RBR20

Psicologia Integral 3° Física 01monitor RBR21

Psicologia Integral 2° Física 01monitor RBR22

Psicologia Integral 6°        Múltipla 01monitor RBR23

Psicologia Integral 8° Visual 01monitor RBR24

Psicologia Integral 7° Múltipla 01monitor RBR25

Psicologia Integral 3°      TGD (Autismo) 01monitor RBR26

Psicologia Integral 4°     Cognitivo 01monitor RBR27

Sistemas de Informação Integral 3° Física 01monitor RBR28

Sistemas de Informação Integral 9° Surdez 01monitor RBR29

Sistemas de Informação Integral 8° Cogntiva 01monitor RBR30

Sistemas de Informação Integral 2° TGD (Autismo) 01monitor RBR31

Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 4° Múltipla 01monitor RBR32

Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 3° TGD (Autismo) 01monitor RBR33

Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 4° Múltipla 01monitor RBR34

Lic. Em Educação Física Matutino 2° Cognitivo 01monitor RBR35

Lic. Em Física Vespertino 2° Física 01monitor RBR36

Lic. em Geografia Matutino 7° Física 01monitor RBR37

Lic. Em História Noturno 8° Visual 01monitor RBR38

Lic. Em História Noturno 8° Intelectual 01monitor RBR39

Lic. Em Letras Espanhol Noturno 4º Auditiva 01monitor RBR40

Lic. em Letras Espanhol Noturno 3º Intelectual(Down) 01monitor RBR41

Lic. em Letras Inglês Vespertino 5° Visual 01monitor RBR42

Lic. Em Letras Libras Matutino 6° Intelectual 01monitor RBR43

Lic. Em Letras Libras Matutino 8° Intelectual 01monitor RBR44

Lic. em Letras Libras Matutino 8° Visual 01monitor RBR45

Lic. Em Letras Libras Matutino 6° Surdez 01monitor RBR46

Lic. em Letra Libras Matutino 8° Surdez 01monitor RBR47

Lic. em Letra Libras Matutino 1° Surdez 01monitor RBR48

Pedagogia Matutino 6° Visual 01monitor RBR49

Pedagogia Vespertino 7° Cegueira 01monitor RBR50

Pedagogia Vespertino 8° Cegueira 01monitor RBR51

TOTAL 51

LEIA-SE

MONITORIA – CAMPUS SEDE (RIO BRANCO)

Curso Turno Período Deficiência Vagas Código

Bel em Eng. Elétrica Integral 7º Física 01monitor RBR01

Bel. em Ciências Sociais Noturno 7° Física 01monitor RBR02

Bel. em Ciências Sociais Noturno 7° Física 01monitor RBR03

Direito Noturno 3° Física 01monitor RBR04

Direito Noturno 4°  Múltipla 01monitor RBR05

Bel. em Educação Física Matutino 8° Múltipla 01monitor RBR06

Bel. em Educação Física Matutino 8° Múltipla 01monitor RBR07

Bel. em Educação Física Matutino 2° Física 01monitor RBR08

Enfermagem Integral 5° Física 01monitor RBR09

Medicina Veterinária Integral 8° Física 01monitor RBR10

Medicina Veterinária Integral 5°    TGD   (Autismo) 01monitor RBR11

Medicina Veterinária Integral 8°         Múltipla 01monitor RBR12

Medicina Veterinária Integral 7°         Surdez 01monitor RBR13

Medicina  Integral 2°    TGD  (Autismo) 01monitor RBR14

Medicina Integral 4º Auditiva 01monitor RBR15

Medicina Integral 5° Auditiva 01monitor RBR16

Medicina Integral 6°      TGD (Autismo) 01monitor RBR17

Medicina Integral 7°   TGD (Autismo) 01monitor RBR18

Nutrição Integral 4º Múltipla 01monitor RBR19

Nutrição Integral 7° Visual 01monitor RBR20

Psicologia Integral 3° Física 01monitor RBR21

Psicologia Integral 2° Física 01monitor RBR22

Psicologia Integral 6°        Múltipla 01monitor RBR23

Psicologia Integral 8° Visual 01monitor RBR24

Psicologia Integral 7° Múltipla 01monitor RBR25

Psicologia Integral 3°      TGD (Autismo) 01monitor RBR26

Psicologia Integral 4°     Cognitivo 01monitor RBR27

Sistemas de Informação Integral 3° Física 01monitor RBR28

Sistemas de Informação Integral 9° Surdez 01monitor RBR29

Sistemas de Informação Integral 8° Cogntiva 01monitor RBR30

Sistemas de Informação Integral 2° TGD (Autismo) 01monitor RBR31

Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 4° Múltipla 01monitor RBR32

Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 3° TGD (Autismo) 01monitor RBR33

Lic. Em Artes Cênicas Vespertino 4° Múltipla 01monitor RBR34

Lic. Em Educação Física Matutino 2° Cognitivo 01monitor RBR35

Lic. Em Física Vespertino 2° Física 01monitor RBR36

Lic. em Geografia Matutino 7° Física 01monitor RBR37

Lic. Em História Noturno 8° Visual 01monitor RBR38

Lic. Em História Noturno 8° Intelectual 01monitor RBR39

Lic. Em Letras Espanhol Noturno 4º Auditiva 01monitor RBR40

Lic. em Letras Espanhol Noturno 3º Intelectual(Down) 01monitor RBR41

Lic. em Letras Inglês Vespertino 5° Visual 01monitor RBR42

Lic. Em Letras Libras Matutino 6° Intelectual 01monitor RBR43

Lic. Em Letras Libras Matutino 8° Intelectual 01monitor RBR44

Lic. em Letras Libras Matutino 8° Visual 01monitor RBR45

Lic. Em Letras Libras Matutino 6° Surdez 01monitor RBR46

Lic. em Letra Libras Matutino 8° Surdez 01monitor RBR47

Lic. em Letra Libras Matutino 2° Surdez 01monitor RBR48

Pedagogia Matutino 6° Visual 01monitor RBR49

Pedagogia Vespertino 7° Cegueira 01monitor RBR50

Pedagogia Vespertino 8° Cegueira 01monitor RBR51

TOTAL 51

Rio Branco, AC, 25 de março de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021